fu* boluntatis ante fupradtñis judicibus , ф idoneis

nobilioribus hominibus per ipfum videlicet fcriptttm

per conbeniencia hordine juxta Jegem manifeftavé

rantfe ipfius Petri venerabili Sacerdoti atque prapo-

fito , Ф ad ipfofuo Abbocatori ut aliquando tempore

itti nequcfuorum heredibus cum eis , neque cum fuis

fuccefforibus neque cum parte fus. prefata ecclefia,

neque cum ejus retloribus de fupradiSlis rebus ex

jam^dittis locis infra prediclos fines caufarc aut con

tendere nullatenus poterent , neque per manimcn

neque
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ñeque per nullam qualibet inbenta racione abfjue illut

quibus exceptaberant , nam de aliis omnibus rebus ex

yam dibits lacis infra pradklos fines , Uli autem ex

inde eis manifeflaberant at partem prafati fui mona

fierii , fimulque , & manifeflaberant Uli ei per con-

benienciA hardinejuxtam legem & partemfupradi-

üifui caenobii de h$sferbos pradiñi monad'er ii Johan

nes Birini , & Jobo fil.Guandi , & Luciano fil.

Martini pbi. , & Johanne fil. Leonis , & Corbo

fil. . . & Hcalendolo fi/.Щ . . , ,

ut de Hierum perfonibus , ñeque de ptrfones mulie-

гнт ilhrum , ñeque de filiis filiorum illarum neque

de atufas corum caufire , aut contendere non debe-

rent , neque de alias famulis , vel fámula prafati

canobii pariterque hordine conbenienciajuxta legem

manifeflaberant ei at partem fupradiñi monafie

rii , ut aliquando tempore пес Uli , ñequefuis he-

redibus non judicarent , neque judtcarc facerent

пес liberes песferbos , qui in rebus prafati monafie

rii hordinati fuerint at refidcndum , & пес porn-

ticum ñeque plxteaticum neque nullum cenfum , пес

daciones ilhrum tollant aut tollere permutèrent , &

ceterafie in omnibus qua , & qualiterin ipfa fcripcio

continere bidetur , quafcripcio efi per Drogo clert-

gus , & Notar tus roborata per ipfis qui fupra Audo-

aldus imperalisjudex , & Adericus Ö per alios te-

ßes , Et pofl relega eademfcripcio conbeniencia ma-

ttifeßacionis сaufaßis vos quifupra Majo venerabais

presbyter , & cuflos , una cum ipfo vefiro Abbatо

contra me dicendo , ut ego , & ferbi mei per means

juffionem malo hordme intrahifiemus in rebus ipfis

prafati monafierii infra predic, indieatas fines , &

foffata ibidem fecijjemus , & términos antiques

inde effodiffemus , & fruges malo ordine inde tu-

lijfemusbaliente plus de biginti foliáis , & de ipfis

hominibus tbidem refidentibus judicajfem ego & ju

diearefeci[fem , & de rebus eorum malo hordine tu-

UJfemus & in fervicium eis minajfemus . ZJnde ego

memoratus Aldemari comes quo auditus , cognofeen-

te quiafcripcio ipfa conbeniencia manifefiacionis pra

fati monafierii bona , & beritofa ejfent , cjr rebus ip

fis legibus fupradiñi monafierii pertinerent , ó' ne

quáquam ego inde ¡egaliter contra partem pradiñi

monafierii сaufare poterem fet ñeque in hominibus ip

fis ibidem refidentibus judicalia , vel aliqua domina

dme habere poterem fecundum racionem fetprece-

ptorafupradieli monafierii . Ideo negabi ego de ipfa

vefira quefiione unde те ut fupra quefiflis , ut taha

nunquamfeciffemus , & Guad. vobis exinde dedi de

jurandum ferundum legem , &. fidejiiforem vobis

pofui Landolfum comitéfil. Potoni comiti ex cibita-

te Henebento , & vos erga vobifeum habendo fupra-

ditlum vefirum Abbato. Guad. michi dedifiis , &

fidejuforem pofuiflis Landonem comité Cajitienfe,

deplicandum vos cumJ'anña Dei Evangelia , & re

cipiendum a me Sacramentum ipfum , fet antequam

exinde inter nos per eodem facramentum legibus fi-

nemfaccrcmus locuti fnntinjta nobis pacifici homi

nes , ac Deum timentes querentes nos ex hac re at bo

na perducere conbeniencia ut bos mihi dimitteretis ,

&relaxaretis facramentum ipfum , Qr ego me vobis

per partem fupradi;ti monafierii ex ipfis rebus de

jam dillo locora per fnpraditlas indkatasfines mani-

fe/iare atque obligare per conbeniencia hordine jux-

t* legem quia melius efiet , ut ego me at partem fu

pradiñi monafierii dejam diiis rebus manifeflare,

atque obligare ut dixi , quam Sacramentum ip

fum vobis unde dare nefas , te ego inde in per-

jurium incurriffem quern balde inter ms com-*

pUcuit conbeniencia ipfa *xindefaciendi . Et ideo-

ut conbeniencia i/rafecundum infiitucione noflra legis

firmiterfiabilemque riboret conbocabimus inter not

fupraditlum Aidulfum judicem , & fubferiptos ido-

neos homines , ut conbeniencia inde juxta ean-

dem legem perficeremus , er dum inter nos ef-

fent fupradiñi judex , & ipfi idonei hominesfo-

cimus & firmabimus exinde inter nos hac con

beniencia fecundum eandem legem . Et quia ves

qui fupra Majo venerabilis presbyter & Cuflus

pro parte fupradiñi monafierii herga vobifeum

habende ipfum veßrum Abbосatorem dimiflftis ,

& relaxafiis mihi per hordine conbeniencia qua ,

ut dixi juxtam legem Sacramentum ipfum ,

quern ego vobis ut- fupra dare debuit de fupra-

diEla vefira quefiione . Idcirce ego qui fupra Al-

demari Comes Langobardus dum mihi congruum

ejfe bidetur bona mea boluntate per hanc cartarn con

beniencia ordine juxtam legem manifefiabi me tibi

quifupra Majoni venerabili Presbytero atquecufiodi

erga vobifeum habende ipfum vefirum Abbocatorem ,

atque oblig. me , & meos heredes , tibí tuifquefuccef-

foribus , & at partem pradicla ecclefia , & monafie

rii , & aliquando tempore non poßamus , net quera-

mus ego , vel meos heredes vobifeum , vel cum ve-

firis fuccejforibus , neque cum parte jupradiüi mona

fierii , neque cum ejus Retloribus de fupradiíHs

rebus ex jam diñis loéis infra diños fines caufa-

re y ant contendere , neque per tefies , ñeque per

monimen , ñeque per nullam quamlibet inbenta racio

ne abfque Ulm quibus exceptuatum efi > ut fupra de

claratur . Nam de aliis omnibus rebus ex jam diñis

locis infra pradiños fines , ego me vobis manifefia

bi at partem prefaü veflri monafierii atque obli

go me , & meos heredes , ut fupradixi fimul-

que per hordine conbenienciajuxta eandem legem ,

qua ut dixi , manifefiabi me vobis at partem

pradiftimonafierii , atque obligo me , & meos here

des tibi y tuifquefuccefforibus , & at partem jam di-

Ш monafierii , ut aliquando tempore ego vel meos

heredes non judicemus , ñeque judieare faciamus ,

пес liberas песferbos , qui in rebus prafati monafie

rii hordinati fuerint at refidcndum , e*r пес porta-

ticu , nejue plateaticu neque nullum cenfum , пес

daciones illorum , vel de Сaufa eorum tollamus , aut

tollere permittamus, & fiforfitan quifeumque, ex no

flra dicione ex eis judieaberint abfque noflra volunta-

te , unde nos aufifutrimus jurare at partem pradiñi

Monafierii at fanüa Dei evangelia fecundum legem

dicendo per Sacramentum , ut per noflra demanda-

tiene , neque per noflra boluntate. exinde nonjudieäf

fet , foluti ex inde tunc maneamus a parte prafati

monafierii , & de illum homtnem qui fub noflra di

cionefuerit , & exinde judicaberit ut beram legem

ex inde judicemus , & partem prafati caenobii , &

ad ejus reftoribus , fet & de ел omnia fupradióla de

quibus me ego vobis manifeflabit taciti , & quitti

maneamusfemper ego & meos heredes vobis , ф- at

partem fupradiñi monafierii , & ejus Reñoribus ,

& tacilis , & quietis exinde faciamus manere fem

per ego , ф meos heredes omnibus Ulis hominibus , ®-

partibus , qui per partem veldatum meum , aut de

meos heredes, feu per partem vel datum fupradim
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gemtori tnei vobifcum , velcum vefirisfucceftbribus ,

feu сип* parte fupraditli monafierii totum , vel ex

parte сaufan , vel contendere qmfierint , dequibut

hordint conveniencia juxta legem , qua ut dixi Gitad

.... vobis dédit ego qui fupra Aldemar; co

met y & Fidejujforem vobis pofui me ipfum pro ipfa

conbenieniia hoc tinore , ut fialiquando tempore ego

aut meos heredes de fupradiElis rebut ex jam diclis

lacis infra fupradicle finis integrif vel exinde per

quamcumque inbenta racione cum parte prafati caer

nobii velcum ejus retloribus caußberimus abfque Hlut

tjuibusfupra exinde exceptuatum eft autfi deipfis ho-

minibus liberi , velferbi, qui m ipfis rebus predicli

Monafierii refederint judicabenmus , aut judicare

permiferimus quafifcumque homo , quifub noftrafue-

rit dicione , aut fi deipfis ferbis vel ancillis prtfati

monaftem сaufare aut contendere prafumpferimus ,

autfi de liberi , velferbi qui in rebus profati Mona

fierii refederint aliquit de çaufa corum tulerimus ,

aut tollere permiferimus, autfihanc conbeniencia per

quobis ingenium remobere quefierimus , fjr omnia fit-

pradicta non cömpleberimus decern milia folid. Con

fian- ego qui fupra Aldemari comes , ф. meos here

des vobis jupranomi. Majoni vcnerabili presbítero at

que atftodi , quam & at vefirisfucceßoribus feu, at

partemfupraditli manafcrii & ad ejus retloribus per

çonbeniencia hordine juxta legem pena componere

obligo, фhас çonbeniencia cart, qualiterfecmdum

legemfiare potefi fitfirma. Deqmbus ego qui fupra

Aldemari Comes per me ipfum Fidejujforem per

ipfa conbeniencia , qua ut dixi obligat, at partem

fupraditli monafierii , ф ad ejus retloribus at pi-

gneravdum me& meos heredes omnia caufa noilra

legitima , & in legitima fine calumniis ufque ad le

gem , &tafiter ego quifupra AldemariComes Lan-

gobardus cognomento Borrelia , ficut mihi congruum

fuit per ipfa conbeniencia feeandum legem feci , ф

Te Petrum notarium qui interfuifii fcribere roga~

4» Ego quifupra AydulfusJudex ,

«fr Egojoha.f,

Ego Lietefredus фс,

<3ч« De Theobaldo vero Abbate loqueiis Leo Oftien«

di Abba- fis cap. f i . mqu it : Hie eo tempore quo Imperator

«■s tepo- HeiñrkHs %n Apnlcam difcendit &c,eidem per Mar-

re evene- ffafam troynfewnti obviut çxiit atque ad honorem , Ф

commendationem hujas loci firenuiffimc defervivit .

Quoetiaminlacoprefidentecum wiverfis magnati-

but fuis %п еогнт omnium prafençia procLimavh fu-

per Attonem ф Pandulfum Comités de rebus S, Be-

neiicliinComitatuTermuknfi, qua ipfi tunc tem-

poris retinebant , qua funt naminatim caflella quin

qué, idefi Petrafracida , Plefcloli , Guardia, Bi-

paurfa ф Montebellu çum monafierto S. Benediili ,

ф S, Nicolai , ф cum aüis ecclefiis intra eorundem

caítellorumpcrtinemias , pofitis intra has fines аса-,

pite ií¡ vtfs planus , a pede vero mare cum ipfo littore

fno , ф pwxibus , atque pifcatiçnibus ab uno latere

fiumenTnnium , ab alio Rivum Tftlum , qua om

nia in prefemia pradal i imperatoris , & magnato-

rnmipfius prafati Comités refutaverunt inmanus

ejufdem imperatoris ad partem hujus nofiri monafle-

rii cum univerfis omnino rebus, ac pertinentUs co-

rum intra ipfos quos diximus términos , & ipfe impe-

rator manu fua invefiivit fupradiclurrt dominum

Theobaldum de omnibus ipfis obligans tarn Hits quam

te omnes qui deinceps ifla aliquo modo invadere pra?

fumpferint , poena duarum millium librarum aurei

tn hoc monafierio &c. Et cap. f 4. Circa hos dies Hugo

vir nobilis natione Cafetanus ad extrema veniens fe

cit chartam in hoc monafierio de тсdietate сaftri

quodfitjum vacatur , nee non & de omnibus omnino

rebus, tarn quafibiin Cajeta quurn in predido S ajo

a parte parentum competeré videbatur &c.

Нгс quidem donatio non tempore Theobaldi , Domtîo

fedRichêYii Abbatiseft facta, ut ejus original. Я**9»**

monumento in noftro archivo aíTeryato çonftat,

quod hic exferibimus .

I In nomine Domini nofiri Jefu Chrifii Dei eter*

ni ■ Anno ab incarnacione Domini nofiri Jefu Chrifif,

anni milkfimo quadragefimo menfe AprHis oclava in-

diclione . Ideojue ego vir nomine Vgo filius bona re

cordacionis domni Docivilis cognomento dedomna*

Ро1е[[епл natibus , & hsbitator incivitate Gajeta

declaro , quia caufa oracionis debeni in monafierio S .

Benediili, qui fitus el in monte ca(lro Сafino , ubi

¿Sacratijfímum corpus ejus humatum eft , Gr nunc ,

Deo tuqnte , domnus Bicherins ventrabilis Abbat

ibidem regimen tenere videtur effe , qui dum ibi ad~

veniffem , &fufeeptus in oracione a Sanctis vírisfra-

tribus , & conferips me & conjugem mearn fiatim

çompunctus in corde meo,ut fie mihiDominus concede*

rem vitam , ф redirem ad domum mелm , & difpo-

nerem defacultatibus mets , qualiter poft meum obi-

tum fieri deberet , qui dum reverterem , & ante-

quam venirem ad propriam , & applicarem in lue»

qui dicitur fallefrigida , & venit mihi validant

agritudinem , de qua me cicius vitam finiré erçdo .

Sed data michi a Domino proteccione , fana mente ,

efr recle loquere valeo , mox recurrí at prediñum

çcenobium S. Лenedictч convocabi itaque Johannem

judicem , & Senioreilum , &Johannem cognomen

to Comitem , & Deufdedem , & aliis bonis homini-

bus , quifupterferiptifunt ante prafenciam fupradi-

Ш domni Richerii venerabilis Abbatis . IVec non &

Manachorum cetum , & coram hominibm pro mer-

çede , &falvacione anima mea ut in eterna vita re

quiem accipiam de peccatis meis . Sic judico atqut

difpono meafpontanea volúntate , & per banc cartu-

fam do , & trado , atque concedo in predifto S. mo

nafierio S. Benediili perpetualiter ad abendum , &

tenendum, & dominandum coram vobis omnibus ,

qui hic atflatis . Hoc eft medietas de ipfa forte mea ,

qua michi pertinet de caflello de Sujo cum omnia per

tinencia fua ,qua mihi pertinet cum Kafis , & C4-

filis , tamdeintro cafiello , quam & de foris cum

ortis , & cum eortaneis fuis ,& de cunclijquc terri?

toriis meis quem babeo in finibus infra Territorio de

fupraditlo cafiello de Sujo . Nec non& defilvis , vi-

neis , pratif , molendinis , cum fediminibus fuis,

& curfus aquarum , & cum introitu , & exitu fue ,

dr cum olivetis , & arbudis , arboribufque frutlife-

ris & infrutliferis campis , &filvis , planis , & pa-

fcuis cum omnia pertinencia , & fubjacencia fua fu-

per drfubter nobis pertinentes itaut filio meo ...»

detis partem unam , qua elf medietas , & vos habea-

tis partem alia»* » Чнл cft medietas пес non & de om

nibus terris , qua babeo in сomitatu Sucffano ufque in

fiupio Careliano cum arbuftibus , & vineis , faleltis,

ac patulibus , terris frutlifcris , & infrulliferis ,

сafis , & ortis , & cortaneis fuis , & aréis , in quf-

bus eftant , & ubiennque in praditlo Сomitaut rt?

JURISDICTIONS MONA ST. С AS S IN. J29

fsrti fuzrint medietas exinde babeáis in prediílo S.

топл/feria at tenendum in integrum ipfa medietas ,

& dominandum , & lavorandum , & quicquid vo-

bisvifumfueritfaciendi. Иле itaque judieavi ad-

quedifpofui coram fubferiptis feflibus , & in mлии

tradidi domni Richerii venerabais Abbatis , ut ел

quafuperius dixi atque difpofuifirmum , &fiabilem

permaneat imperpetnum in S. monafieriitm S. Bene

dict . Nam fi qualifcumque meos heredes hac тел

difpoßeione atque ofercione , & tradicione aliquo mo-

do dirrumpere, aut removeré valuerit, volendum vo-

bis exinde aliquit compare, 4M* removeré, ante

omnia centum libras auri-eomponere , & darç me

nb/igo , & meos h&redcs in predico fan.rh Motufie-

rio, & de ejus AbbAtibus , ejufqua rectoribus , &

pntni ¿juojue tempore taciti , ffr quieti maneamus nos

per invitis . Et haß cartu/a judicacionis in fupradi

cta racione firma permaneat . Quam te Benedicle

notarié feribère rogavi . ЛЗи incivilate Сafina ,

menfe , & indiäione fuprofcripta, féliciter . 4» Ego